ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной комиссии для организации работы по
разработке и внесений изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории Кумылженского муниципального
района Волгоградской области.

Ст. Кумылженская 07.10.2021

Председатель комиссии:
Горбов С.В. -  первый заместитель главы -  начальник отдела
ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального
района.

Заместитель председателя комиссии:
Пинской А.А. -  заместитель главы по экономике -  начальник отдела
экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского
муниципального района.

Секретарь комиссии:
Фирсов А.В. - консультант по развитию потребительского рынка
и защите прав потребителей отдела экономики, торговли и бухгалтерского
учета администрации Кумылженского муниципального района.

Члены комиссии:
Давыдов А. И. -  заместитель начальника отдела экономики, торговли
и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального
района.

Столетов П.М. -  начальник отдела по управлению имуществом и
землепользованию, администрации Кумылженского муниципального района.

Потапова О. И. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства.
Администрации Кумылженского муниципального района.

Федотов И. Н. -  начальник отдела ГО ЧС, администрации
Кумылженского муниципального района

Ануфриев А. В. -  консультант по охране окружающей среды, отдела по
сельскому хозяйству и продовольствию, администрации Кумылженского
муниципального района.

Пинской А.В. -  начальник Кумылженской ПСЧ 10 отряда ФСП по
Волгоградской области, (по согласованию).

Вялов В. А. - начальник отделения УУП О МВД России по
Кумылженскому району Волгоградской области, (по согласованию).

Федоров А.В. -  начальник ОГИБДД ОМВД России по Кумылженскому
району Волгоградской области, (по согласованию).

Шутов А.Н. -  член координационного совета при администрации
Кумылженского муниципального района по развитию малого и среднего
предпринимательства, руководитель ИП Шутов А.Н. (по согласованию).

Отсутствовали:
Федотов И.Н.

Повестка дня:
1. Согласование проекта постановления администрации Кумылженского

муниципального района «О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского
муниципального района Волгоградской области, утвержденную
постановлением администрации Кумылженского муниципального
района от 14.09.2017 № 598 (Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского
муниципального района Волгоградской области)».

2. Согласование проекта предлагаемой к утверждению схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского
муниципального района на 2022 -  2026 г.г.

Заседания межведомственной комиссии для организации работы по
разработке и внесений изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории Кумылженского муниципального района
Волгоградской области, открыл председатель комиссии -  Горбов С.В.,
который ознакомил присутствующих с повесткой дня.

Рассмотрели:
Пинской А.А.- ознакомил присутствующих с ч.З ст. 10 Федерального закона
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации».
- приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от
04.02.2016 года № 14 -  ОД «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Волгоградской области» (далее Порядок № 14 -  ОД с изменениями
от 09.09.2021 № 40-н)
- постановлением администрации Кумылженского муниципального района
Волгоградской области от 14.02.2020 № 124 «О создании межведомственной
комиссии для организации работы по разработке и внесению изменений в
схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
утверждении ее состава и порядка деятельности».
- постановлением администрации Кумылженского муниципального района
Волгоградской области от 14.09.2017 № 598 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Кумылженского муниципального района Волгоградской области».
По первому вопросу выступил Фирсов А.В.
На основании постановления администрации Кумылженского сельского
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от
01.11.2019 № 138 «Об утверждении реестра и схемы размещения мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области», 05.10.2021 поступило ходатайство № 816.
Администрация Кумылженского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области просит исключить из схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Кумылженского муниципального района место, расположенное по адресу: ул.
Подтелкова, 2 ст. Кумылженская, Кумылженского района Волгоградской
области в связи размещением площадки для ТКО.
Давыдов А.И. -  поддержал ходатайство об исключении из схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского
муниципального района место, расположенное по адресу: ул. Подтелкова, 2
ст. Кумылженская, Кумылженского района, Волгоградской области и
предложил межведомственной комиссии исключить место размещения
нестационарного торгового объекта по адресу: ул. Подтелкова 2 ст.
Кумылженская Кумылженского района Волгоградской области, в связи с тем,
что на протяжении ряда лет торговое место было не востребовано.

Голосовало: - 11
«За» -11
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили:
Исключить из схемы размещения нестационарных торговых объектов,

место по адресу: ул. Подтелкова 2 ст. Кумылженская, Кумылженского района,
Волгоградской области и внести изменения в постановление администрации
Кумылженского муниципального района от 14.09.2021 № 598 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Кумылженского муниципального района Волгоградской
области».
По второму вопросу выступил Фирсов А.В. который сообщил, что
01.01.2022 истекает срок действия схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Кумылженского муниципального
района, утвержденной постановлением администрации Кумылженского
муниципального района от 14.09.2021 № 598 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Кумылженского муниципального района Волгоградской области», и
предложил утвердить схему размещения нестационарных торговых
объектов на 2022 -  2026 г.г.

Пинской А.А. сообщил, что порядок разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов на территории

Волгоградской области установлен приказом от 04.02.2016 года № 14 -  ОД
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области»
(далее Порядок № 14 -  ОД с изменениями от 09.09.2021 № 40-н) согласно
которого межведомственная комиссия утверждает схему размещения
нестационарных торговых объектов. В связи с этим комиссии необходимо
согласовать проект предполагаемой к утверждению схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского
муниципального района на 2022-2026 г.г.
Давыдов А.И. поддержал предложения по утверждению схемы. В настоящее
время всего в схему размещения НТО включено 96 мест, из них 66 свободны.
Свободные места, расположены во всех сельских поселениях Кумылженского
муниципального района.

Голосовало: - 11
«За» -11
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили:
Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Кумылженского муниципального района на 2022 -  2026 г.г.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии ^

Секретарь комиссии Д - --

Горбов С.В.

Пинской А.А

Фирсов А.В.

Члены комиссии Давыдов А.И.

Столетоа П.М.

Потапова О.И.

А.В.

Пинской А.В.